ПРОТОКОЛ № 3 от «14» февраля 2014 г.
заседания совета Д 220.002.01 по защите диссертаций на соискание

учёной степени кандидата наук, на соискание учёной степени доктора
наук при федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего профессионального образования «Алтайский
государственный аграрный университет»

Присутствовали: Морковкин Г.Г., Антонова О.И., Пивоварова Е.Г., Беляев
В.И., Вольнов В.В., Давыдов А.С., Жаркова С.В., Курсакова B.C., Мусохранов
В.Е., Пузанов А.В., Олешко В.П., Татаринцев В.Л., Татаринцев Л.М., Тиньгаев
А.В., Часовских В. П., Шукис Е.Р.

Председатель - Морковкин Г.Г. д. с.-х. н., профессор
Учёный секретарь - Пивоварова Е. Г. д. с.-х. н., доцент

Повестка дня:
Принятие к защите диссертации Даскина Василия Юрьевича на тему:

«Эффективность листовых подкормок сахарной свеклы интермагами на разных
фонах удобренности и применения гербицидов», представленной на соискание
ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности:
06.01.04 -  агрохимия.

Принятие к защите диссертации Панкова Дмитрия Михайловича на тему:
«Совершенствование технологий возделывания сельскохозяйственных культур
с использованием пчелоопыления в условиях лесостепи юга Западной Сибири»,
представленной на соискание ученой степени доктора сельскохозяйственных
наук по специальности 06.01.01- общее земледелие, растениеводство.

СЛУШАЛИ:
Председателя экспертной комиссии диссертационного совета по

специальности 06.01.04 -  агрохимия Курсакову Валентину Сергеевну -  д.с.х.н.,
доцента, о диссертационной работе Даскина В.Ю. на тему: «Эффективность
листовых подкормок сахарной свеклы интермагами на разных фонах
удобренности и применения гербицидов». Диссертационная работа
рассмотрена комиссией в составе членов диссертационного совета:

Курсакова Валентина Сергеевна -  д.с.-х.н., доцент (председатель
комиссии ).

2

Спицына Светлана Фёдоровна -  д.с.-х.н., профессор.
Тиньгаев Анатолий Владимирович -  д.т.н., доцент.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
Отмечено, что диссертационная работа на тему: «Эффективность

листовых подкормок сахарной свеклы интермагами на разных фонах
удобренности и применения гербицидов», в соответствии с актуальностью,
научной новизной и практической значимостью, по достоверности полученных
результатов и обоснованности выводов, соответствует требованиям
«Положения о порядке присуждения учёных степеней», утверждённого
постановлением Правительства РФ № 842 от 24.09.2013г., предъявляемым к
кандидатским диссертациям.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании вышеизложенного комиссия рекомендует:
1. Диссертационную работу Даскина В.Ю. на тему: «Эффективность

листовых подкормок сахарной свеклы интермагами на разных фонах
удобренности и применения гербицидов» на соискание учёной степени
кандидата сельскохозяйственных наук принять к официальной защите в
диссертационном совете Д 220.002.01 при ФГБОУ ВПО АГАУ по
специальности 06.01.04 - агрохимия.

Официальными оппонентами рекомендовать:
1. Просянников Василий Иванович, кандидат с.-х. наук;
2. Бойко Василий Сергеевич, доктор с.-х. наук ;

2. На внешний отзыв диссертационную работу Даскина В.Ю. направить в
ГНУ Алтайский научно-исследовательский институт сельского хозяйства,
город Барнаул.

3. Разрешить печать автореферата диссертации.
Результаты голосования: «за» - 16 человек; «против» - 0 человек;

«воздержалось» - 0 человек.
СЛУШАЛИ:

Председателя экспертной комиссии диссертационного совета по
специальности 06.01.01- общее земледелие, растениеводство Вольнова Виктора
Васильевича - д.с.-х.н., ст.науч.сотр., о диссертационной работе Панкова Д.М.
на тему: «Совершенствование технологий возделывания сельскохозяйственных
культур с использованием пчелоопыления в условиях лесостепи юга Западной
Сибири», представленной на соискание ученой степени доктора

3

сельскохозяйственных наук по специальности 06.01.01- общее земледелие,
растениеводство. Диссертационная работа рассмотрена комиссией в составе
членов диссертационного совета:

Вольнов Виктор Васильевич - д.с.-х.н., ст. науч. сотр. (председатель
комиссии).

Жаркова Сталина Владимировна - д.с.-х н.
Олешко Владимир Петрович - д.с.-х.н., доцент.

Отмечено, что диссертационная работа Панкова Д.М. на тему:
«Совершенствование технологий возделывания сельскохозяйственных культур
с использованием пчелоопыления в условиях лесостепи юга Западной Сибири»
представленная на соискание ученой степени доктора сельскохозяйственных
наук по специальности 06.01.01- общее земледелие, растениеводство не
соответствует требованиям п.9, частично не соответствует требованиям п. 10,
частично не соответствует требованиям п.20(б) «Положения о порядке
присуждения учёных степеней», утверждённого постановлением Правительства
РФ № 842 от 24.09.2013 г., предъявляемым к докторским диссертациям.

На основании вышеизложенного комиссия рекомендует:
Отказать в приеме диссертационной работы Панкова Д.М. на тему:

«Совершенствование технологий возделывания сельскохозяйственных культур
с использованием пчелоопыления в условиях лесостепи юга Западной Сибири»
к официальной защите на соискание учёной степени доктора
сельскохозяйственных наук в диссертационном совете Д 220.002.01 при
ФГБОУ ВПО АГАУ по специальности 06.01.01- общее земледелие,
растениеводство.

Результаты голосования: «за» - 16 человек; «против» - 0 человек;
«воздержалось» - 0 человек.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

ПОСТАНОВИЛИ:

Морковкин Г. Г.
Пивоварова Е. Г.